
2023 年 11 月発行
有限会社都屋呉服店
高山市上一之町 36
フリーダイヤル

0120-29-0132
都屋都屋だよ!りだよ!り vol.13

妻のフェイスブックより
11 月 7 日 　

きものに関すること、

どんなことでもお気軽にご相談ください。

親切、丁寧、熱心に承ります。

お電話お待ちしております。

　７月に二十歳になった娘。来年の二十歳の集いの前
撮りのためにこの連休に帰ってきました。
　16 年前に亡くなった義父がこの振袖を着せてやり
たいと言っていたものを娘も気に入ってくれたので仕
立ててもらいました。絞りや箔や刺繍と手の込んだ加
工がしてあり仕立て屋さんもかなり苦労されたようで
す。義父がおもっていた通りなのかな、とても良く似
合っていました！見たかっただろうな。

私のブログより
11 月５日

　娘の成人式、じゃなかった二十歳の集いの前撮りを
しました。妻はこの日のためにずいぶん帯結びの練習
をしておりました。妻の両親にも来ていただき孫の振
袖姿を見てもらうことができてよかったです。
実はこの振袖 50年ほど前の商品でして、娘が 4歳の
時に亡くなった私の父が成人式にはこれを着せて欲し
いという遺言を残しておりました。多分喜んでくれて
いると思います。いろんな方のおかげで前撮りができ
たことを嬉しく思っています。

二木酒造さんの前で



遅ればせながら１３号の発行です。

高校３年生の長男は１２月２日に受験があります。その日は毎年恒例の雅楽演奏会の日

です。お互いベストを尽くしたいものです。もうちょと勉強するといいのになぁ（笑）

今年もあと一ヶ月と少しですね。めっきり寒くなりました。どうぞご自愛くださいませ。

きものに関すること何でもご相談ください。０１２０－２９－０１３２までどうぞ。

発行人　長
ながさわ

澤　直
なおひこ

彦　０９０-１４６７-５９０７

私どものブログです。

ぜひご覧ください

今年もいよいよ近づいてまいりました。

有料の演奏会になって 3回目です。

毎年違う課題曲を与えられましてみんなで一所懸命練習しておりま

す。神社の雅楽会の枠を超えて、有志が集まる演奏会です。若い方

は自分の持ち管（龍笛・篳篥・笙）以外にも琵琶や筝
そう

（こと）にも

挑戦しています。

今年は土曜日の昼間の開催ですので、ぜひお越しいただきたいです。

　　

私のところにチケットがございます。

全席自由席です。

　一般　　　　￥1,500　
　中学生以下　 ¥1,000
　（いずれも前売り）

冬の対策はお早めに !

冬タイヤに交換。そのあとタイヤを
きれいに洗いました。


